UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ CẨM VÂN  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 16 /UBND-VP Cẩm Vân,  ngày  27 tháng 01 năm 2021

V/v triển khai chỉ đạo của Ban

Thường vụ Tỉnh ủy tại Công văn

số 89-CV/TU ngày 13/01/2021

về việc tăng cường phòng,

chống dịch Covid-19

Kính gửi:

- Các ban ngành đoàn thể cấp xã;
- Các cơ quan đơn vị, các thôn đóng trên địa bàn xã;

Thực hiện công văn số 136/UBND-VP ngày 22/01/2021 của UBND huyện

Cẩm Thủy về việc triển khai chỉ đạo của Ban Thường vụ Tỉnh ủy tại công văn số
89-CV/TU ngày 13/01/2021 về việc tăng cường công tác phòng, chống dịch
Covid-19 trên địa bàn tỉnh.

Trước tình hình dịch Covid-19 có những diễn biến mới phức tạp, nguy cơ

dịch lây lan trong nước và tại địa phương vẫn rất cao. Đặc biệt trong thời gian tới

sẽ diễn ra nhiều sự kiện, lễ hội tập trung đông người, nhiều người dân từ nước

ngoài, tỉnh ngoài sẽ về quê nghỉ Tết Nguyên đán Tân Sửu 2021, vì vậy tiềm ẩn

nguy cơ ca nhiễm xâm nhập và lây lan trong cộng đồng, nhất là từ những người

nhập cảnh không chấp hành nghiêm các quy định về cách ly, giám sát y tế và

người nhập cảnh trái phép. Để tiếp tục duy trì vững chắc kết quả phòng, chống

dịch đã đạt được, bảo vệ sức khỏe nhân dân, Chủ tịch UBND xã – Trưởng Ban

Chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 xã có ý kiến chỉ đạo như sau:

Giao cho các ban ngành đoàn thể cấp xã, các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp

đóng trên địa bàn xã căn cứ các văn bản hướng dẫn của Ban Chỉ đạo quốc gia

phòng, chống dịch Covid-19, theo tình hình thực tế của cơ quan, đơn vị, của thôn

và nội dung, yêu cầu của Ban Thường vụ Tỉnh ủy tại Công văn số 89-CV/TU ngày

13/01/2021 (Có gửi kèm theo văn bản cho các đơn vị) chủ động vận dụng linh

hoạt trong triển khai các biện pháp tăng cường phòng, chống dịch Covid-19 theo

lĩnh vực, địa bàn quản lý. Quá trình thực hiện, nếu có nội dung vượt thẩm quyền,

kịp thời báo cáo cho Chủ tịch UBND xã để chỉ đạo xử lý.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

  Lê Công Cảnh

		canhlc.camvan.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2021-01-28T08:54:55+0700

		camvan.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2021-01-28T16:15:02+0700